I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. nO10/1004 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 04 de novembro de 2014.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 447/2014.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 447/2014, de autoria do nobre Vereador

Cristiano CoBer, devidamente protocolado sob nO. 62780/2014-9, vimos informar, segundo a

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana - SESMUR, que no local havia um abrigo de

ônibus, porém, há outro abrigo 100 metros antes e outro 158 metros depois deste que foi retirado.

Estes três juntos dificultavam a agilidade dos ônibus.

Os usuários que moram na Rua João Ribeiro necessitavam caminhar 33 metros da

esquina até o abrigo, com a retirada deste os mesmo caminham em torno de 67 metros da

esquina da rua até o abrigo que precede o que foi retirado.

Os demais usuários do ônibus tiveram um ganho significativo no tempo de

deslocamento.

Atenciosamente,

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
NAASOM LUCIANO
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo http://sa pllsa pllconsultas/protocolo/comprovante _p.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1 de 1

111111111111111111I111111111111
0003044

I Número I Ano.

I Data I Horário

IEmenta
I Interessado
I Natureza
I Tipo Documento

INúmero Páginas

Autenticação: 02014/11/050003044

0003044 / 2014

05/11/2014 - 13:35:40

ot. nO10/1004, em resposta ao Requerimento nO447/2014, de
autoria do vereador Cristiano Coller.

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

05-11-201413:3